
EPUSLKA DE COLOMBIA

(.kiiyrsidod Tcoiógico de Pereira

Consejo Superior
PEIA_ R ISARALDA

	 ACUERDO NUMERO OOL)03 DE 1984

2 MAS.

Por medio del cual se autoriza el ACUERDO DE ORDENAC ION
DE GASTOS en el Presupuesto de Funcionamiento para el mes
de Marzo de 1984.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO:

Fjanse los ingresos para el mes de Marzo de 1984, en la suma
de cincuenta y siete millones doscientos treinta mil setecientos-
sesenta y seis pesos ( $57.230.766.00 ) moneda corriente, pro-
venientes de

APROPIACIONES DEL PRESUPUESTO
NACIONAL:

Aporte correspondiente al mes
de Marzo de 1984 y anticipo del
mismo	 55.264. 100.

RENTAS PROPIAS:

Aporte Departamento de R.isaral-
da mes de Febrero de 1984	 1.666.666.
Ingresos corrientes	 300. 000.
TOTAL DE LOS INGRESOS	 55.264. 100.	 1.966.666.

ARTICULO SEGUNDO:

Fjanse los egresos según la naturaleza del gasto para el mes de
Marzo de 1984 en la siguiente forma

APLICACION DE LOS
FONDOS

	

Recursos del	 Rentas Pro-

	

Presupuesto	 pias
Nacional

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos personal de n6mina	 41.365.556.
Gastos de Representación	 407.000.



PU•L)CA OC COLOMBIA

-..kiversidod Tcotógico de Pereira

Consejo	 Superior

PCEtA	 ISARALDA

0 •1. 9
f\ í\ f I-\

ACUERDO NUMERO -JJU JJ) DE 1984
- hoja dos -

Subsidio de alimentación
Subsidio familiar
Auxilio de transporte
Bonificación por servicios
prestados
Sueldos personal supernume-
rario
Horas extras y feriados
Honorarios
Viáticos
TOTAL DE LOS SERVICIOS
PERSONALES ....... .....

GASTOS GENERALES

Comprade equipo
Materiales y suministros
Impresos y Publicaciones
Mantenimiento y seguros
Servicios Píiblicos
Arrendamientos
Gastos de viaje
Comunicaciones y transporte
TOTAL DE LOS GASTOS
GENERALES. . . . ............

TRANSFERENCIAS

Cesantías ( F N A )
Ic fe s
'SS
Capacitación de personal
Pensiones de Jubilación
TOTAL DE TRANSFERENCIAS

109.250.
76.050.
38.530.

250.000.

274.400.
88.000.

100.000.
100.000.

42.808. 786.

400. 000.

155.000.
480.000.

85.000.
30.000.

1.150.000.

3.000.000.
1.139.282.
1.764.342.

300.000.
297.000.

6.500.624.

566.666.
95.000.
30.000.

650.000.

480.000.
145.000.

1.966.666.

SERVICIO DE LA DEUDA

Amortizaciones
Intereses
TOTAL DE SERVICIOS DE LA
DEUDA

3.750.000.
1.054.690.

4.804.690.

TOTAL DE GASTOS DEL
ACUERDO . . ......... .....	 55.264.100.	 1.966.666.

	

= = = = = = = = = x =	 = = = = = * =



____PU•LJCA DE COLOMBIA
4.Mivrsidod T.c.oióqico de Pereira _______________________________________ 020

Consejo Superior
KftF.MA ISARALDA

	

	 ACUERDO NUMERO	 9O3 DE 1984
- hoja tres -

Cúmplase.

do e Pereira hoy	 2 M4RÇ1984

•
RICARDO ILIAN BOTERO	 LEONE  ZAPATA PARRA
Presidente	 Secretario


	Page 1
	Page 2
	Page 3

